ПРОЕКТ
Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

«__» _______2021 года                ст. Ессентукская                                            № __

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Нежинский сельсовет Предгорного района Ставропольского края, утвержденные решением совета депутатов Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 8 ноября 2017 года
№ 16 (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 14 февраля 2019 года № 96, от 27 ноября 2019 года № 139).

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, с учетом Заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Нежинский сельсовет Предгорного района Ставропольского края от 25 мая 2021 года, Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Нежинский сельсовет Предгорного района Ставропольского края, утвержденные решением совета депутатов Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 8 ноября 2017 года № 16 (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края, от 14 февраля 2019 года № 96, от 27 ноября 2019 года № 139) следующие изменения:
1.1. дополнить часть 1 статьи 42 пунктом 18 следующего содержания:
«18) Зона развития агротуризма.»,
1.2. дополнить главу 11 статьей 62.1 следующего содержания:
« Статья 62.1 Зона развития агротуризма
1. Для территориальной зоны «Зона развития агротуризма», в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаются следующие градостроительные регламенты:
	Основные виды разрешенного использования
	Код
	Условно разрешенные виды использования
	Код
	Вспомогательные виды разрешенного использования
	Код

	Сельскохозяйственное использование
	1.0
	-
	-
	Природно-познавательный туризм
	5.2

2. Для территориальной зоны «Зона развития агротуризма» Правилами устанавливаются следующие градостроительные регламенты использования территорий в части предельных (максимальных и (или) минимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

	№ п/п
	Описание параметров территориальной зоны
 «Зона сельскохозяйственных угодий»
	Значение параметров

	1.
	Предельные размеры земельных участков:

	1.1
	минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков
	не подлежит установлению

	1.2
	минимальная площадь земельного участка, в том числе по видам разрешенного использования:

	Сельскохозяйственное использование (код 1.0), м2
	не подлежит установлению

	1.3
	максимальная площадь земельного участка, в том числе по видам разрешенного использования:

	Сельскохозяйственное использование (код 1.0), м2
	не подлежит установлению

	2.
	Минимальные отступы от границ земельных участков, м
	3

	3.
	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

	3.1
	предельное количество этажей
	3

	3.2
	предельная высота зданий, строений, сооружений (м)
	-

	4.
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, в том числе по видам разрешенного использования:

	Сельскохозяйственное использование (код 1.0), %
	30

3. Содержание видов разрешенного использования, перечисленных в настоящей статье, допускает без отдельного указания в градостроительных регламентах, размещение и эксплуатацию линейного объекта (кроме железных дорог общего пользования и автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения), размещение защитных сооружений (насаждений), объектов мелиорации, антенно-мачтовых сооружений, информационных и геодезических знаков, если федеральным законом не установлено иное.»,
1.3. утвердить прилагаемую карту градостроительного зонирования.
2. Администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края обеспечить размещение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Нежинский сельсовет Предгорного района Ставропольского края, утвержденные настоящим решением, в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования не позднее десяти дней с даты утверждения настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
4. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова
[bookmark: _Hlk5694633]
Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н. Бондаренко

Проект вносит:

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н. Бондаренко

Проект визирует:

Первый заместитель главы
администрации Предгорного
муниципального округа Ставропольского края                                              А.Г. Татаров

Начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                                           О.С.Тагиев

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                                        Е.В.Левенко

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                                       С.М. Швецов

Председатель комиссии Думы
Предгорного муниципального округа
по земельным отношениям, землеустройству,
природопользованию, экологии, аграрным
вопросам и продовольствию                                                                               Н.Н.Строев

Заместитель председателя Думы,
Председатель комиссии Думы
Предгорного муниципального округа
по промышленности, энергетике, строительству,
жилищно-коммунальному хозяйству                                                                 М.А.Попов

Управляющий делами Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                                       Т.В. Луценко

Проект подготовил:
Начальник отдела по территориальному
планированию и градостроительному контролю
управления архитектуры и градостроительства
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                                    Д.Ю. Гайдуков

image1.emf

река Подкумок

Садовая
Долина

п.Нежинский

Левоберезовский

Правоберезовский

Высокогорный

река Подкумок

река Кичмалка

ре
ка
Бе
ре
зов
ая

рек
а К
ичм

алк
а

река Подкумок

Территориальные зоны:
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

 - Зона застройки среднеэтажными жилыми домами

 - Многофункциональная общественно-деловая зона

 - Зона специализированной общественной застройки

 - Производственная зона

 - Зона транспортной инфраструктуры

 - Зона инженерной инфраструктуры

 - Зона сельскохозяйственных угодий

 - Зона садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ

 - Производственная зона сельскохозяйственных предприятий

 - Зона лесов

 - Зона отдыха

Границы единиц административно-территориального деления
Российской Федерации:

 - Граница населенного пункта

 - Граница сельского поселения

Охранная зона инженерных коммуникаций :

 - Охранная зона газопроводов и систем газоснабжения

Водоохранные зоны:

 - Водоохранная зона

Прибрежные защитные полосы:

 - Прибрежная защитная полоса

 - Охранная зона объектов электросетевого хозяйства
 (вдоль линий электропередачи, вокруг подстанций)

 - Зона акваторий

 - Зона застройки индивидуальными жилыми домами

Зоны округов санитарной (горно-санитарной) охраны :

 - Вторая зона округа санитарной (горно-санитарной) охраны

 - Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки,
парки, сады, скверы, бульвары, городские леса)

 - Зона развития агротуризма

 - Территории,  в границах которых предусматривается осуществление деятельности по
комплексному и устойчивому развитию территории

Иные зоны:

КАРТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПРЕДГОРНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Масштаб 1:10000

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
ООО «Муниципальные Информационные Технологии»

2021

Карта составлена и подготовлена к изданию ООО
«ТЕРРА» при участии ИП Строев А.Н. в 2021
Ответственный редактор А.Н. Строев
Технический редактор А.Н. Строев

Лицензия не требуется (основание: постановление Правительства РФ
от 07.12.2011 N 1016).
Подписано в печать --.--.----
Формат польз.--- доля листа --- Бумага широкоформатная,
мелованная (электронный вид)
Печ. л. ---
Усл. печ. л. ---

Заказ № --
196158, г. Санкт-Петербург, ООО «Муниципальные
Информационные Технологии», Дунайский пр., д. 24, п. 431
© ИП Строев А.Н., ООО «МИТ», 2021
© Тематическое содержание. ООО «ТЕРРА», 2021

ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов Нежинского сельсовета Предгорного
района Ставропольского края от 8.11.2017 года № 16
(в ред. от 14.02.2019 года № 96
в ред. от 27.11.2019 года № 139)
решением Думы Предгорного мунипального округа
Ставропольского края от __.__.____ года № __

Предгорный мунипальный округ Ставропольского края
Нежинский территориальный отдел